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DESDOBRO

01010101 PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO 3.220.150,003.220.150,003.220.150,003.220.150,00

3 DESPESAS CORRENTES 3.132.295,57
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.896.759,453.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.855.532,721.3.

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.725.822,86
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 566.739,75
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 7.013,43
3.1.90.11.46 FÉRIAS - PAGAMENTO ANTECIPADO - RPPS 1.836,20
3.1.90.11.60 REMUNERAÇÃO DOS AGENTES POLÍTICOS 1.150.233,48

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 129.709,86
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 129.709,86

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 41.226,731.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 41.226,73
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS41.226,73

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.235.536,123.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.235.536,123.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 471.360,41
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 471.360,41

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 48.683,81
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 12.292,81
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO14.775,31
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 21.615,69

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 23.652,23
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 23.652,23

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 48.779,96
3.3.90.36.25 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 6.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 42.779,96

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 511.675,91
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 6.000,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 155.000,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 13.200,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 30.000,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 83.795,00
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 6.240,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 27.039,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.321,25
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA186.080,66

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 131.383,80
3.3.90.93.01 INDENIZAÇÕES 131.383,80
4 DESPESAS DE CAPITAL 87.854,43

4 INVESTIMENTOS 87.854,434.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 87.854,434.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 24.067,80
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 24.067,80

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 63.786,63
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO20.348,25
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS6.497,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 36.941,38
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02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 23.296.004,6323.296.004,6323.296.004,6323.296.004,63

3 DESPESAS CORRENTES 19.945.742,67
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.560.220,453.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.740.183,941.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.499.696,91
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.499.696,91

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.838.456,10
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.838.456,10

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 398.695,61
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 398.695,61
3.1.90.13.40 ENCARGOS DE PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ENTES -0,00

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.1.3. 3.335,32
3.1.90.91.06 SENTENÇAS JUDICIAIS DE PEQUENO VALOR 3.335,32

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 820.036,511.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 820.036,51
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS820.036,51

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.385.522,223.

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 77.427,143.3.

41 CONTRIBUIÇÕES50.3.3. 77.427,14
3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 77.427,14

90 APLICAÇÕES DIRETAS 11.308.095,083.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 115.013,87
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 115.013,87

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.290.519,58
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS1.218.240,64
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 2.235,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 12.840,45
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 12.454,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.050,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 38.098,28
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 16.706,21
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 11.853,10
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.374,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO20.201,63
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 201,55
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 23.692,00
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 6.710,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 189.358,04
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 735.504,68

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 258.650,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA32.900,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 225.750,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 400.070,10
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 71.276,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS3.214,80
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 7.140,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS2.220,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS3.200,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 312.019,30

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 7.355.894,22
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 156,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 330.701,32
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 63.108,24
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS23.485,42
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO11.878,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 66.616,50
3.3.90.39.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E VIAS46.259,54
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.833.230,72
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 6.911,77
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 15.806,42
3.3.90.39.23 JUROS 0,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 816.903,99
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 16.416,78
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 3.411,02
3.3.90.39.57 TRANSPORTE DE SERVIDORES 10.996,11
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 1.500,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 46.893,80
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 33.030,50
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA3.028.588,09
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DESDOBRO

02020202 PODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVOPODER EXECUTIVO 23.296.004,6323.296.004,6323.296.004,6323.296.004,63

3 DESPESAS CORRENTES 19.945.742,67
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.385.522,223.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 11.308.095,083.3.

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 854.666,57
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 845.285,06
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS9.381,51

91 SENTENÇAS JUDICIAIS90.3.3. 33.280,74
3.3.90.91.99 DIVERSAS SENTENÇAS 33.280,74
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.350.261,96

4 INVESTIMENTOS 2.565.061,824.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.565.061,824.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 2.106.783,12
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.657.680,46
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 449.102,66

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 458.278,70
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 499,00
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES9.950,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.138,90
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS415,40
4.4.90.52.23 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E RODOVIÁRIOS437.000,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 1.275,40

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 785.200,144.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 785.200,146.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 785.200,14
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRATADA785.200,14
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DESDOBRO

30303030 FUNDO MUNICIPALFUNDO MUNICIPALFUNDO MUNICIPALFUNDO MUNICIPAL 69.663.606,1469.663.606,1469.663.606,1469.663.606,14

3 DESPESAS CORRENTES 63.757.190,70
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 50.076.813,503.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 46.775.647,691.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS90.1.3. 16.021.285,33
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 15.243.807,27
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 777.478,06

03 PENSÕES90.1.3. 1.838.882,56
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 1.838.882,56

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 12.170.216,27
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO12.170.216,27

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 15.573.521,03
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 15.571.521,03
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 2.000,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.171.742,50
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.151.953,02
3.1.90.13.40 ENCARGOS DE PESSOAL REQUISITADO DE OUTROS ENTES -19.789,48

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 3.301.165,811.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 3.301.165,81
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS3.301.165,81

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.680.377,203.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 13.680.377,203.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 47.512,10
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 47.512,10

18 AUXíLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES90.3.3. 317.100,00
3.3.90.18.00 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 317.100,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 8.878.001,20
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS1.355.093,17
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 120.066,46
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 3.112.943,43
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 2.512.194,94
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 250,56
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 56.850,30
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 965,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 35.970,45
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 13.412,12
3.3.90.30.19 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM3.520,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 442,00
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.085,22
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO696.557,90
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 100.050,80
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 7.020,00
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS26.560,00
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 792,90
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 1.584,50
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 1.320,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 3.963,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 563.266,01
3.3.90.30.50 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 11.200,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 249.892,44

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 649.170,91
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuit 649.170,91

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.943,23
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 1.943,23

35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 46.500,00
3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA45.000,00
3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.500,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 526.715,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 19.350,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 117.370,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS13.896,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 24.528,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS14.480,00
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 87.000,00
3.3.90.36.29 SERVIÇOS DE PERÍCIAS MÉDICAS POR BENEFÍCIOS6.000,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 244.091,00
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DESDOBRO

30303030 FUNDO MUNICIPALFUNDO MUNICIPALFUNDO MUNICIPALFUNDO MUNICIPAL 69.663.606,1469.663.606,1469.663.606,1469.663.606,14

3 DESPESAS CORRENTES 63.757.190,70
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 13.680.377,203.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 13.680.377,203.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.119.996,06
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 23.168,97
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 267.935,37
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.630,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS59.774,46
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO92.367,54
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 183.110,66
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS57.424,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 1.300,00
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 427,56
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 4.295,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 334.684,94
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 5.440,96
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA111.357,18
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 285,60
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 200,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 213.058,43
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 1.153,37
3.3.90.39.54 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS1.710,72
3.3.90.39.57 TRANSPORTE DE SERVIDORES 244.062,73
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 400,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 74.710,44
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 23.570,90
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.400.927,23

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 93.438,70
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA93.438,70
4 DESPESAS DE CAPITAL 5.906.415,44

4 INVESTIMENTOS 5.906.415,444.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.906.415,444.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 3.011.219,45
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 2.791.222,62
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 219.996,83

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 2.895.195,99
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 169,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ7.400,00
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES49.900,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 165.210,97
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 9.342,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS2.999,99
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 8.164,98
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS E ELÉTRICOS18.185,45
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 77.457,60
4.4.90.52.30 VEÍCULOS DE TRAÇÃO MECÂNICA 1.562.756,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 993.610,00
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40404040 AUTARQUIA MUNICIPALAUTARQUIA MUNICIPALAUTARQUIA MUNICIPALAUTARQUIA MUNICIPAL 1.530.772,651.530.772,651.530.772,651.530.772,65

3 DESPESAS CORRENTES 1.530.772,65
1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 470.371,733.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 470.371,731.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 179.532,09
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO179.532,09

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 243.450,68
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 243.450,68

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 47.388,96
3.1.90.13.01 FGTS 9.541,68
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 37.847,28

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.060.400,923.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.060.400,923.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 15.095,04
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 15.095,04

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 131.200,19
3.3.90.30.03 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA OUTRAS FINALIDAD120,00
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 27.054,20
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 13.800,84
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 123,54
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO45,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS78.096,65
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 1.379,46
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 332,50
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 4.878,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 5.370,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 32.887,20
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 8.898,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 8.562,60
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS3.934,60
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 11.492,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 867.949,13
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 128,71
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 47.270,29
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 13.114,56
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 594.334,34
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 4.431,70
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA81.674,68
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 12.600,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 1.036,87
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI28.700,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 84.400,56
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA257,42

46 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO90.3.3. 13.269,36
3.3.90.46.01 INDENIZAÇÃO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 13.269,36

T O T A L    G E R A L 97.710.533,42

AMARAJI /PE, 31 de DEZEMBRO de 2024.
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